[image: Pmv]Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Vassouras
Secretaria Municipal de Assistência Social

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Vassouras, usando das suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis Federais 8.666/93, 10.520/02 e o Dec. Mun. 2.638/07, resolve Homologar a decisão da Pregoeira Oficial do Município constante do Processo Administrativo nº 8.871/2017, na forma a seguir:

MODALIDADE: Pregão Presencial N° 037/2018 – tipo menor preço por item.

OBJETO: Aquisição de veículos para atendimento ao Programa Bolsa Família, administrado pela  Secretaria Municipal de Assistência Social.

SECRETARIA REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social.

FORMA DE PAGAMENTO: Pagamento no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data em que for protocolado o requerimento com a respectiva nota fiscal, conforme item 14 do Edital.

LICITANTE VENCEDOR: Conforme quadro abaixo:

VOLKSWAGEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA: R$ 127.500,00 (cento e vinte e sete mil e quinhentos reais).

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	UND
	QTD.
	VALOR UNT
	VALOR TOTAL

	1
	Veículo 0km 1.0 MPI – 85cv/75cv – 4 portas -  2018/2019 – cor: branco Cristal, completo conforme ítens de série descritos abaixo: ABS" - freios com sistema antitravamento; "EBD" - freios com distribuição eletrônica de frenagem; "ESS" - alerta de frenagem de emergência;  "E-Flex" – sistema de  partida  a  frio  sem  reservatório  adicional  de  gasolina;    2  airbags (passageiro  e  motorista);  3  apoios  de  cabeça  no  banco  traseiro  com ajuste de altura; Alerta sonoro de faróis acesos; Alerta sonoro e visual de não  utilização  do  cinto  de  segurança  do  motorista;  Antena  no  teto;  Ar condicionado com filtro de poeira e pólen; Banco do motorista com ajuste de altura; Cintos de segurança dianteiros com pré-tensionador; Cintos de segurança  laterais  traseiros  retráteis;  Colunas  centrais  externas  com aplique  em  preto  fosco;  Desembaçador  do  vidro  traseiro;  Direção hidráulica;  Encosto  do  banco  traseiro  rebatível;  Faróis  simples  com máscara escurecida; Grade dianteira sem pintura; Lavador e limpador do vidro  traseiro;  Limpador  do  para-brisa  com  temporizador;  Painel  de instrumentos  com  conta-giros,  velocímetro  e  marcador  do  nível  de combustível; Para-choques na cor do veículo; Para-sol com espelho para motorista  e  passageiro;  Preparação  para  sistema de  som  com  fiação; Rodas de aço aro 14” com pneus 185/65 R14; Suporte para celular com entrada  USB;  Tomada  12V  no  console  central;  Travamento  elétrico  das portas; Vidros dianteiros elétricos.
	Und
	03
	42.500,00
	127.500,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 127.500,00 (cento e vinte e sete mil e quinhentos reais).

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 140.880,00 (cento e quarenta mil oitocentos e oitenta reais).

[bookmark: _GoBack]PUBLICAÇÃO / DIVULGAÇÃO: Boletim Oficial do Município (AEMERJ) de 16/10/2018, Jornal Expresso de 16/10/2018, Diário Oficial da União (D.O.U) de 16/10/2018, Comunicado no Quadro de Avisos da Prefeitura em 15/10/2018 e Site da Prefeitura.

Vassouras, 03 de Dezembro de 2018.

Rosa Maria Coelho de Almeida
Secretária Municipal de Assistência Social
Ordenadora de Despesa
image1.png